
Роль средств 
массовой 

информации в 
жизни современного 

общества трудно 
переоценить. 

Особенно 
актуально это в 
свете небывалого 

развития 
электронных СМИ, 
социальных сетей.

ВЕСТИ МАЛГОБЕКА                                                           ЧЕТВЕРГ, ЯНВАРЬ 11, 2024 | №1-2 (746-747) | МАЛГОБЕК | ЦЕНА: СВОБОДНАЯ                                                              МАГIАЛБИКА ХОАМАШ

ЛЕНТА ВНЕ РАМОК ПОСРЕДСТВЕННОСТИ

Начните оттуда, где вы сейчас находитесь. Используйте 
то, что у вас есть и делайте все, что можете.

 Артур Эш

ВЕСТИ МАЛГОБЕКА — 
ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА ГОРОДА МАЛГОБЕК

WWW.VESTI-MALGOBEKA.RU 1

Поздравляю 
c Днем российской печати!
13 января – День российской печати. В этот день в 1703 году вышел в свет первый но-

мер газеты «Ведомости», учрежденной по указу императора Петра Великого. Это 
было первое периодическое печатное издание в истории России. 

С тех далеких вре-
мен периодическая 
печать нашей страны 
прошла огромный путь, 
став неотъемлемой ча-
стью богатой россий-
ской культуры. Редак-
ции газет и журналов, 
полиграфические пред-
приятия жили со всей 
страной, находились в 
авангарде сил, стоящих 
на страже интересов 
общества и государ-
ства. Менялась стра-
на, менялось ее поли-
тическое устройство, 
границы, развивалась 
культура. И на каждом 

историческом поворо-
те российская печать 
была со своим наро-
дом, переживала те же 
взлеты и падения, что и 
остальная страна. 

Периодическая пе-
чать нашей республики 
зародилась в первые 
годы советской власти. 
Именно тогда появи-
лась на свет общенаци-
ональная газета «Сер-
дало», районные газеты 
Назрановского, Сунжен-
ского и Малгобекско-
го районов. В первые 
месяцы после образо-
вания Республики Ин-

гушетия у нас вышло 
в эфир телевидение 
– ГТРК «Ингушетия», 
затем вышла в свет ре-
спубликанская газета 
«Ингушетия». Печат-
ные органы появились 
и у муниципальных об-
разований, в том числе 
городская газета «Вести 
Малгобека». Сегодня 
функционирует также 
Национальная телера-
диокомпания «Ингуше-
тия», которая вещает 
в пакете каналов спут-
никового телевидения 
«Триколор», выходят в 
эфир радиоканалы. 

Роль средств мас-
совой информации в 
жизни современного 
общества трудно пере-
оценить. Особенно 
актуально это в свете 
небывалого развития 
электронных СМИ, со-
циальных сетей. В 
лавине информации, 
обрушившейся на об-
щество, важно уметь 
отличать правду от вы-
мысла и лжи. Именно 
в этом помогают нам 
официальные печат-
ные периодические из-
дания, которые отли-
чает ответственность 

и достоверность, взве-
шенные мнения и оцен-
ки.  

От имени коллек-
тива администрации 
городского округа Мал-
гобек и себя лично 
поздравляю вас, ува-
жаемые сотрудники 
российской печати, с 
профессиональным 
праздником. Позвольте 
пожелать вам успехов 
в труде, благополучия в 
жизни. 

Глава администра-
ции г.Малгобек 

Мусса Галаев



ЧЕТВЕРГ, ЯНВАРЬ 11, 2024№1-2 (746-747)

Лента вне рамок посредственности.

WWW.VESTI-MALGOBEKA.RU 2

РЕШЕНИЕ
«29» декабря 2023 г.                                                                                       № 26 

О бюджете муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Городской округ город 
Малгобек» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, представленный главой 
администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек», в 
соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, с Законом Республики 
Ингушетия от 29 декабря 2023 года № 93-РЗ «О республиканском бюджете на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» Городской совет муниципального образования 
«Городской округ город Малгобек» РЕШИЛ:

СТАТЬЯ 1. Основные характеристики городского бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Малгобек на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Малгобек в сумме 261338,8 

тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Малгобек в сумме 261338,8 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Малгобек на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Малгобек в сумме 226037,3 

тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Малгобек в сумме 226037,3 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета города Малгобек на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Малгобек в сумме 230916,9 

тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Малгобек в сумме 230916,9 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 2.  Нормативы распределения доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов

Установить, что доходы городского бюджета, поступающие в 2024 году и в плановом 
периоде 2025 и 2026 годов, формируются за счет федеральных, региональных, местных 
налогов, сборов и неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательными актами Российской 
Федерации, Республики Ингушетия и настоящим Решением.

Установить нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в 
городской бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

  
СТАТЬЯ 3.  Доходы городского бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов

Утвердить доходы бюджета г.Малгобек на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

СТАТЬЯ 4.   Особенности зачисления налогов и сборов, поступающих в городской бюджет 
в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

	 Установить, что налоги и сборы, поступающие в городской бюджет, зачисляются 
на счета Управления Федерального казначейства по Республике Ингушетия с последующим 
перечислением их на счета по учету доходов городского бюджета в соответствии с 
положениями бюджетного и налогового законодательства по нормативам, определенным в 
приложении 1 к настоящему Решению.

СТАТЬЯ 5. Контроль и ответственность за соблюдение нормативов распределения налогов

	 Установить, что контроль и ответственность за соблюдением нормативов 
распределения налогов между бюджетами всех уровней возлагаются на Управление 
Федерального казначейства по Республике Ингушетия в соответствии с Соглашением, 
заключенным между Администрацией г.Малгобек и Управлением Федерального казначейства 
по Республике Ингушетия.

СТАТЬЯ 6. Приоритетные статьи расходов городского бюджета в 2024 году и в плановом 
периоде 2025 и 2026 годов

Установить, что приоритетными статьями расходами городского бюджета, подлежащими 
финансированию в полном объеме, являются:

1)	 оплата труда;
2)	 начисление на фонд оплаты труда;
3)	 приобретение медикаментов;
4)	 приобретение продуктов питания;
5)	 выплата пособия семьям опекунов;
6)	 оплата коммунальных услуг.

СТАТЬЯ 7. Расходы на исполнение публичных нормативных обязательств городского 
бюджета в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

Утвердить в составе расходов городского бюджета на 2024 год и в плановом периоде 
2025 и 2026 годов расходы на исполнение публичных нормативных обязательств согласно 
приложению 5 к настоящему Решению.

СТАТЬЯ 8. Бюджетные ассигнования городского бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

	 Утвердить:
1)	 распределение бюджетных ассигнований городского бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам бюджетной классификации 
Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2)	 ведомственную структуру расходов городского бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

СТАТЬЯ 9.     Особенности заключения договоров, муниципальных 
	 контрактов на выполнение работ, оказание услуг в 2024 году и в плановом периоде 

2025 и 2026 годов

1. Установить, что главный распорядитель, распорядитель, получатель средств городского 
бюджета при заключении соглашений, договоров, муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов от суммы соглашения, договора, контракта – по соглашениям, 
договорам, контрактам на оказание услуг связи, на подписку печатных изданий, за обучение 
на курсах повышения квалификации, на приобретение авиа и железнодорожных билетов, 
по договорам обязательного медицинского страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, 
полученных от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход деятельности;

2) по остальным соглашения, договорам, контрактам авансовые платежи определяются 
расчетным путем, но не более 30 процентов суммы соглашения, договора, контракта, если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Республики Ингушетия.

2. Установить, что заключение договоров главными распорядителями, распорядителями и 
получателями средств городского бюджета и их оплата осуществляется в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной классификацией расходов, 
и классификацией операций сектора государственного управления (КОСГУ) классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации.

3. Установить, что не подлежат оплате за счет средств городского бюджета договорные 
обязательства, принятые главными распорядителями, распорядителями и получателями 
средств городского бюджета, сверх утвержденных на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов лимитов бюджетных обязательств.

СТАТЬЯ 10. Сводная бюджетная роспись

Финансовому управлению города Малгобек не позднее 15 дней после утверждения 
городского бюджета утвердить сводную бюджетную роспись расходов городского бюджета.

   
СТАТЬЯ 11. О запрещении    увеличения   численности    муниципальных 
		  служащих, а также работников казенных и бюджетных 
		  учреждений

Городской Совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек» и 
Администрация муниципального образования «Городской округ город Малгобек» не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 
годов численности работников муниципальных служащих, а также работников казенных и 
бюджетных учреждений, за исключением работников, на вновь вводимые в эксплуатацию 
объекты здравоохранения, образования, культуры, физкультуры и спорта, социальной защиты.

СТАТЬЯ 12. Особенности исполнения городского бюджета в 2024 году

Установить, что:
1) остатки целевых средств, полученные из республиканского бюджета и не использованные 

в 2023 году, подлежат в полном объеме возврату в республиканский бюджет;  
2) остатки средств городского бюджета на начало текущего финансового года, за 

исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных 
бюджетом города, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении городского бюджета.

СТАТЬЯ 13. О запрещении принятии решений по увеличению расходов 
		  городского бюджета

Администрация муниципального образования «Городской округ город Малгобек» не 
вправе принимать решения, приводящие к увеличению расходов  городского бюджета, либо 
снижению его доходов без внесения соответствующих изменений и дополнений в Решение 
Городского совета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» «О 
бюджете муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов», определяющих источник финансирования 
дополнительных расходов из городского бюджета или снижение доходов.

СТАТЬЯ 14. Открытие счетов

Установить, что счета казенных и бюджетных учреждений открываются только в органах 
Управления Федерального казначейства Российской Федерации по Республике Ингушетия. 

СТАТЬЯ 15. Об ответственности за ненадлежащее исполнение настоящего 
		  Решения

Должностные лица органов местного самоуправления за неисполнение либо за 
ненадлежащее исполнение настоящего Решения несут ответственность в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

СТАТЬЯ 16. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 
1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

Председатель Городского Совета
МО «Городской округ город Малгобек»     _____________ Евлоев У. С.

Глава муниципального образования
«Городской округ город Малгобек»             ____________ Галаев М. И.



WWW.VESTI-MALGOBEKA.RU 3

ЧЕТВЕРГ, ЯНВАРЬ 11, 2024№1-2 (746-747)

Лента вне рамок посредственности.
Приложение № 1

к Решению №26 от 29.12.2023г.
 «О бюджете муниципального

образования «Городской округ город 
Малгобек» на 2024 год и на

 плановый период 2025 и 2026 годов»

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ УПЛАТЫ НАЛОГОВ, 
ПОШЛИН, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ В БЮДЖЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД МАЛГОБЕК» НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 

И 2026 ГОДОВ

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование налога (сбора)    Нормативы                  
распределения 

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 35

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

35

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

35

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

35

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со 
статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации

35

 
103 000 00 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации

103 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1

103 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1

103 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1

103 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

100

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

100

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100

1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 100

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

100

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 20

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 20

1 06 06032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 100

1 06 06042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 100

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного  Суда  
Российской Федерации)

100

1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 100

1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
городского округа специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

100

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных)  капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам городским округам

100

1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
городских округов

100

1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности городских 
округов

100

1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов городских округов

100

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

100

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства о 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нах-ся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных 
участков муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

100

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

100

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

100

1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

100

1 11 09024  04 0000  
120

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в собственности   городских округов

100

1 11 09034  04 0000  
120

Доходы от эксплуатации и использования имущества, автомобильных 
дорог, находящихся в собственности городских округов

100

1 11 09044  04 0000  
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности субъектов городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

100

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 60

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

60

1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду 60

1 12 05040 04 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в 
собственности городских округов 

100

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

100

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир,  находящихся в собственности  городских 
округов

100

1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
и городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

100

1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы городских округов (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

100

1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности городских округов

100

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

50

1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

100 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 

1 16 01064 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

100



ЧЕТВЕРГ, ЯНВАРЬ 11, 2024№1-2 (746-747)

Лента вне рамок посредственности.

WWW.VESTI-MALGOBEKA.RU 4

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

50 

1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

100 

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 

1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

100 

1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в промышленности, строительстве 
и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

50 

1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в промышленности, строительстве 
и энергетике, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

100

1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии 
и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

50

1 16 01104 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии 
и мелиорации земель, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

100

1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

50 

1 16 01134 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи и информации, 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

100 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

50 

1 16 01144 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

100 

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

50 

1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

100 

1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, 
связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного 
кредита, не перечислением либо несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

100

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

50 

116 01174 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

100 

1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области защиты государственной 
границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

50 

1 16 01184 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области защиты государственной 
границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

100

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

50 

1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

100 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50

1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

100

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

100

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

100

1 16 07040 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором 
водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным 
казенным учреждением) городского округа

100

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского округа

100

1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

100

1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

100

1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

100

1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского округа за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

100

1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

100

1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

100

1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

100

1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских 
округов за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

100

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

50

1 16 11030 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях местного значения

100

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

100

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

100

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100



ЧЕТВЕРГ, ЯНВАРЬ 11, 2024№1-2 (746-747)

Лента вне рамок посредственности.

WWW.VESTI-MALGOBEKA.RU 5

 Приложение № 2
к Решению №26 от 29.12.2023г. 

«О бюджете муниципального
образования «Городской округ город 

Малгобек» на 2024 год и на
 плановый период 2025 и 2026 годов»

                   
Доходы бюджета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Код бюджетной клас-
сификации РФ

Наименование доходов 2024 год 2025 год 2026 год

100 00 000 00 0000 000 1.	 I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ

102124,5 104232,4 109110,6

101 00 000 00 0000 000 1.	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ

64816,7 67007,5 70357,9

101 02 000 01 0000 110 1.	 Налог на доходы физических 
лиц

64816,7 67007,5 70357,9

103 000 00 00 0000 000 
2.	 Налоги на товары (работы, 
услуги),
реализуемые на территории Российской 
Федерации

11154,8 11864,2 12124,0

105 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 711,0 746,5 783,8

105 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

12,0 12,6 13,2

105 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 109,0 114,4 120,1

105 040 100 20 000 110 
Налог взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городских округов

590,0 619,5 650,5

106 00 000 00 0000 000 1.	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19480,0 18669,0 19602,5
106 01 000 00 0000 110 1.	 Налог на имущество физических  

лиц
6250,0 4987,5 5236,9

106 04 000 02 0000 110 2.	 Транспортный налог 1800,0 1890,0 1984,5
106 06 000 00 0000 110 3.	 Земельный налог 11430,0 11791,5 12381,1
108 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2417,0 2537,9 2664,8

108 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина  по делам, рас-
сматриваемых в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Федерации)

2417,0 2537,9 2664,8

111 00 000 00 0000 000
Доходы от использования имущества 
находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности

2600,0 2415,0 2535,8

112 00 000 00 0000 000
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 145,0 152,3 159,9

113 00 000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) и компенсации затрат государства 500,0 525,0 551,2

113 01 994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

525,0 551,2

114 00 000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и не-
материальных активов 250,0 262,5 275,6

114 02 043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу

250,0 262,5 275,6

116 00 000 00 0000 000 1.	 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

50,0 52,5 55,1

202 00 000 00 0000 000 II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

159214,3 121804,9 121806,3

202 15 001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

154100,8 116691,1 116691,1

202 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов

649,6 649,6 649,6

202 35 120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федера-
ции

4,5 4,8 6,2

202 30 027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

4414,3 4414,3 4414,3

202 35 260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью

0,0 0,0 0,0

202 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов

45,1 45,1 45,1

2.	 Итого доходов бюджета города 
Малгобек

261338,8 226037,3 230916,9

Приложение 3
    к Решению №26 от 29.12.2023г.

«О бюджете муниципального 
образования «Городской округ город 

Малгобек» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Городской округ город 
Малгобек» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам 

бюджетной классификации Российской Федерации 

(тыс.руб.)
Наименование Раздел Подраз

дел

2024 2025 2026

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 60594,3 60751,0 61126,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1096,0 1096,0 1096,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 9159,8 9159,8 9159,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 32899,7 32556,1 32930,4

Судебная система 01 05 4,5 4,8 6,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 8397,6 8397,6 8397,6

Резервные фонды 01 11 2700,0 2700,0 2700,0

Формирование резерва на исполнение судебных актов 01 11 500,0 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5836,7 6336,7 6336,7

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 2592,9 2592,9 2592,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 2292,9 2292,9 2292,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 300,0 300,0 300,0

Национальная экономика 04 17251,3 11864,2 12124,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17251,3 11864,2 12124,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 57117,2 33587,6 37809,3

Благоустройство 05 03 36433,6 16261,1 20482,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 20683,6 17326,5 17326,5

ОБРАЗОВАНИЕ 07 57609,0 53542,9 53542,9

Дополнительное образование 07 03 57609,0 53542,9 53542,9

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 49762,5 48005,3 48027,7

Культура 08 01 49762,5 48005,3 48027,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 4459,4 4459,4 4459,4

Охрана семьи и детства 10 04 4459,4 4459,4 4459,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 8800,9 8182,7 8182,7

Физическая культура 11 01 8800,9 8182,7 8182,7

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 3151,3 3051,3 3051,3

Периодическая печать и издательства 12 02 3151,3 3051,3 3051,3

Итого 261338,8 226037,3 230916,9

Приложение 4
к Решению №25 от 30.12.2023г

Городского Совета
"Городской округ город Малгобек"

"О бюджете муниципального образования
"Городской округ город Малгобек" на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА г.МАЛГОБЕК НА 2023 
ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

(см. на официальном сайте администрации г. Малгобек)

                                                            Приложение 5
    к Решению №26 от 29.12.2023г.

«О бюджете муниципального 
образования «Городской округ город 

Малгобек» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

     (тыс. рублей)

№

п/п

Наименование публичных 
нормативных обязательств

Нормативные правовые 
акты, устанавливающие 
публичные нормативные 

обязательства

2024 2025 2026

1 Субвенции на выплату 
единовременных пособий 
при всех формах устройства  
детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью

Федеральный закон от 19 
мая 1995 года №81-ФЗ «О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 0,0 0,0 0,0

2 Субвенции на содержание 
ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также 
оплата труда приемного 
родителя

Закон Республики Ингушетия 
от 14 сентября 2007 года 
№31-РЗ «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»

4414,3 4414,3 4414,3

Субвенции на выплату 
единовременных пособий при 
поступлении детей-сирот, 
находящихся под опекой 
(попечительством), в высшие 
и средние профессиональные 
учебные заведения на 
территории Республики 
Ингушетия

Закон Республики Ингушетия 
от 14 сентября 2007 года 
№31-РЗ «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»

45,1 45,1 45,1

Итого 4459,4 4459,4 4459,4

500,0



ЧЕТВЕРГ, ЯНВАРЬ 11, 2024№1-2 (746-747)

Лента вне рамок посредственности.

WWW.VESTI-MALGOBEKA.RU 6

РЕШЕНИЕ
«30» декабря 2023г.                                                                    № 25

О внесении изменений в Решение № 28 от 29.12.2022г.
Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» «О бюджете 

униципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»

Городской совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек» РЕШИЛ:
Статья 1.
В соответствии с Распоряжениями Правительства Республики Ингушетия от 31 октября 2023 года № 591-р, от 25 

декабря 2023 года № 714-р, Уведомлениями Министерства финансов Республики Ингушетия от 31 октября 2023 года 
№ 99, от 18 декабря 2023 года № 105, от 25 декабря 2023 года, Министерства образования Республики Ингушетия 
от 04 декабря 2023 года № 2, внести в Решение Городского Совета муниципального образования «Городской округ 
город Малгобек» № 28 от 29 декабря 2022 года «О бюджете муниципального образования «Городской округ город 
Малгобек» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1)	 Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Малгобек на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Малгобек в сумме 320296,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Малгобек в сумме 324759,9 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Малгобек на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Малгобек в сумме 245476,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Малгобек в сумме 245476,8 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета города Малгобек на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Малгобек в сумме 225255,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Малгобек в сумме 225255,5 тыс. рублей.
прогнозируемый дефицит городского бюджета в 2023 году в размере 4463,4 тыс.рублей.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Малгобек на 2023 год изменение остатков 

средств на счетах по учету средств городского бюджета в сумме 4463,4 тыс.рублей.

1)	 в приложении 3 на 2023 год:  

- в строке «Налог на доходы физических лиц» цифры «62988,2 тыс.руб.» заменить цифрами «63813,4 тыс.руб.»;
- в строке «Единый сельскохозяйственный налог» цифры «1,2 тыс.руб.» заменить цифрами «142,0 тыс.руб.»;
- в строке «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюдже-

ты городских округов» цифры «980,0 тыс.руб.» заменить цифрами «0,0 тыс.руб.»; 
- в строке «Налог на имущество физических лиц» цифры «3728,0 тыс.руб.» заменить цифрами «6830,0 тыс.руб.»;
- в строке «Транспортный налог» цифры «1592,0 тыс.руб.» заменить цифрами «1762,0 тыс.руб.»;
- в строке «Государственная пошлина по делам, рассматриваемых в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» цифры «7120,0 тыс.руб.» заменить цифрами «2760,0 тыс.
руб.»;

- в строке «Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной 
собственности» цифры «2300,0 тыс.руб.» заменить цифрами «2400,0 тыс.руб.»;

- в строке «Платежи при пользовании природными ресурсами» цифры «120,0 тыс.руб.» заменить цифрами «125,5 
тыс.руб.»;

- в строке «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов» цифры «500,0 тыс.руб.» заменить цифрами «622,7 тыс.руб.»;

- в строке «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» 
цифры «250,0 тыс.руб.» заменить цифрами «810,0 тыс.руб.»;

- в строке «Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов» цифры «12378,2 тыс.руб.» заменить цифрами «35992,6 тыс.руб.»;

- в строке «Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» цифры «4504,5 тыс.руб.» заменить цифрами «3050,7 
тыс.руб.».

дополнить строками следующего содержания на 2023 год:
- Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 6,7 тыс.руб.;
- Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

городских округов в сумме 7,9 тыс.руб.;
- Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в сумме 299,2 тыс.руб.;
- Субсидии бюджетам городских округов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

в сумме 8,4 тыс.руб.
  Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к Решению №25 от 30.12.2023г.
 «О бюджете муниципального

образования «Городской округ город 
Малгобек» на 2023 год и на

 плановый период 2024 и 2025 годов»

                   
Доходы бюджета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов.

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год

100 00 000 00 0000 000 I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 101273,1 100289,0 105703,1

101 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 63813,4 60362,6 63380,7

101 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 63813,4 60362,6 63380,7

 103 000 00 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории Российской Федерации 9818,7 10036,6 10938,1

105 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 148,7 1030,5 1082,3

105 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

6,7 0,0 0,0

105 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 142,0 1,5 1,8

105 040 100 20 000 110 
Налог взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

0,0 1029,0 1080,5

106 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20417,0 18002,3 18902,3

106 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических  лиц 6830,0 3914,4 4110,1

106 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 1762,0 1671,6 1755,2

106 06 000 00 0000 110 Земельный налог 11825,0 12416,3 13037,0

108 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2760,0 7476,0 7849,8

108 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина  по делам, 
рассматриваемых в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

2760,0 7476,0 7849,8

109 04 052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
городских округов

7,9 0,0 0,0

111 00 000 00 0000 000
Доходы от использования имущества находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 2400,0 2415,0 2535,8

112 00 000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами
125,5 126,0 132,3

113 00 000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 622,7 525,0 551,2

113 01 994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 622,7 525,0 551,2

114 00 000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 810,0 262,5 275,6

114 02 043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

810,0 262,5 275,6

116 00 000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 50,0 52,5 55,0

117 05 040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

299,2 0,0 0,0

202 00 000 00 0000 000 II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

219023,4 145187,8 119552,4

202 15 001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

143737,7 114990,2 114990,2

202 15 002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

35992,6 0,0 0,0

202 20 299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

13124,2 25378,9 0,0

202 20 302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

132,6 256,4 0,0

202 25 497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

1472,3 0,0 0,0

202 25 555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

20968,7 0,0 0,0

202 29 001 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации

8,4 0,0 0,0

202 35 120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

1,3 1,3 1,2

202 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 478,4 0,0 0,0

202 30 027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

3050,7 4504,5 4504,5

202 35 260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

0,0 0,0 0,0

202 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 56,5 56,5 56,5

Итого доходов бюджета города Малгобек 320296,5 245476,8 225255,5
                                                    

           2) в приложении 4 на 2023 год:
- в строке 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования» цифры «883,1 0тыс.руб.» заменить цифрами «1106,9 тыс.руб.»;
- в строке 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований» цифры «7487,5 тыс.руб.» заменить цифрами «8410,4 тыс.руб.»;
- в строке 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «28276,5 тыс.руб.» заменить 
цифрами «34522,2 тыс.руб.»;

- в строке 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора» цифры «7888,8 тыс.руб.» заменить цифрами «8263,8 тыс.руб.»;

- в строке 0111 «Резервный фонд» цифры «1258,0 тыс.руб.» заменить цифрами «0,0 тыс.руб.»;
- в строке 0111 «Формирование резерва на исполнение судебных актов» цифры «192,0 тыс.руб.» заменить цифра-

ми «0,0 тыс.руб.»;
- в строке 0113 «Другие общегосударственные вопросы» цифры «8344,7 тыс.руб.» заменить цифрами «8009,9 тыс.

руб.»;
- в строке 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность» цифры «1753,2 тыс.руб.» заменить цифрами «2077,8 тыс.руб.»;
- в строке 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «24956,0 тыс.руб.» заменить цифрами «32553,0 

тыс.руб.»;
- в строке 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» цифры «200,0 тыс.руб.» заменить цифрами 

«370,3 тыс.руб.»;
- в строке 0503 «Благоустройство» цифры «54407,8 тыс.руб.» заменить цифрами «65023,9 тыс.руб.»;
- в строке 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» цифры «19442,0 тыс.руб.» за-

менить цифрами «20506,0 тыс.руб.»;
- в строке 0703 «Дополнительное образование» цифры «15436,2 тыс.руб.» заменить цифрами «15601,8 тыс.руб.»;
- в строке 0801 «Культура» цифры «52474,9 тыс.руб.» заменить цифрами «50849,6 тыс.руб.»;
- в строке 1004 «Охрана семьи и детства» цифры «6033,3 тыс.руб.» заменить цифрами «4579,5 тыс.руб.»;
- в строке 1101 «Физическая культура» цифры «50277,8 тыс.руб.» заменить цифрами «49484,6 тыс.руб.»;
- в строке 1202 «Периодическая печать и издательства» цифры «3051,3 тыс.руб.» заменить цифрами «3107,3 тыс.

руб.»;

  Приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение 4
    к Решению №25 от 30.12.2023г. 

«О бюджете муниципального 
образования «Городской округ город 

Малгобек» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации 



ЧЕТВЕРГ, ЯНВАРЬ 11, 2024№1-2 (746-747)

Лента вне рамок посредственности.

WWW.VESTI-MALGOBEKA.RU 7

  (тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраз

дел

2023 2024 2025

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 66092,7 51054,9 51429,1

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1106,9 774,1 774,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 8410,4 7239,2 7239,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 34522,2 25993,2 26367,5

Судебная система 01 05 1,3 1,3 1,2

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 5778,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 8263,8 6994,4 6994,4

Резервные фонды 01 11 0,0 2700,0 2700,0

Формирование резерва на исполнение 
судебных актов

01 11 0,0 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8009,9 6852,7 6852,7

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 2377,8 2053,2 2053,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 2077,8 1753,2 1753,2

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 300,0 300,0 300,0

Национальная экономика 04 32923,3 10036,6 10938,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32553,0 10036,6 10938,1

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 370,3 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 99743,3 57121,7 33626,0

Жилищное хозяйство 05 01 14213,4 25635,3 0,0

Благоустройство 05 03 65023,9 14094,4 16234,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 20506,0 17392,0 17392,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 15601,8 15356,2 15356,2

Дополнительное образование 07 03 15601,8 15356,2 15356,2

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 50849,6 50416,2 51584,7

Культура 08 01 50849,6 50416,2 51584,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 4579,5 4561,0 4561,0

Охрана семьи и детства 10 04 4579,5 4561,0 4561,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 49484,6 51825,7 52655,9

Физическая культура 11 01 49484,6 51825,7 52655,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 3107,3 3051,3 3051,3

Периодическая печать и издательства 12 02 3107,3 3051,3 3051,3

Итого 324759,9 245476,8 225255,5
3)	 Приложение 5 изложить в следующей редакции: (читать на официальном сайте администрации г. 

Малгобек
4)	 Приложение 7 изложить в следующей редакции:

Приложение № 7
к Решению №25 от 30.12.2023г. 

«О бюджете муниципального 
образования «Городской округ город 

Малгобек» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ город 
Малгобек» на 2023 год 

                                                                                                                                                                     (тыс. рублей)

Наименование показателя

Код источника 
финансирования дефицита 
городского бюджета по 
бюджетной классификации

2023 год

1 2 3

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 0100 0000 00 0000 000 4463,4

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджетов 0105 0000 00 0000 000 4463,4

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -320 296,5

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -320 296,5

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 0105 0201 00 0000 510 -320 296,5

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов  0105 0201 04 0000 510 -320 296,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 324 759,9

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 600 324 759,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 0105 0201 00 0000 610 324 759,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 0105 0201 04 0000 610 324 759,9

Статья 2. 
Финансовому управлению г.Малгобек внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно настоящего Решения. 

Статья 3.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования  
«Городской округ город Малгобек»             _____________ Галаев М. И.

Председатель Городского Совета
МО «Городской округ город Малгобек»     _____________ Евлоев У. С.

	 РЕШЕНИЕ
«21» декабря 2023г.	 № 21 

О внесении изменений в Положение, утвержденное Решением 
№ 10 от 25 мая 2023 года «Об оплате труда депутатов, работающих на постоянной 
основе, членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных 

служащих в органах местного самоуправления «Городской округ город Малгобек»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Ингушетия от 

02.02.2023г. № 13 «О внесение изменений в постановление Правительства Республики 

Ингушетия от 15.12.2009 г. № 423 «Об утверждении Положения о нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного 

самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих в органах местного самоуправления», руководствуясь уставом муниципального 

образования «Городской округ город Малгобек» МО «Городской округ город Малгобек» 

РЕШИЛ:
1.	 Предельные размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в 

органах местного самоуправления установить согласно настоящего приложения №3.
2.	 Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
3.	 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального 

образования «Городской округ город Малгобек».  

Глава муниципального образования
«Городской округ город Малгобек»                   _____________           Галаев М. И.

Председатель Городского Совета
МО «Городской округ город Малгобек»            _____________         Евлоев У. С.

Приложение N 3 
к Положению «О нормативах 

формирования расходов 
на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, 

муниципальных служащих 
в органах местного 

самоуправления»
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

(в ред. Постановления Правительства Республики Ингушетия от 02.02.2023 N 13)
 

Наименование классного чина Оклад за классный чин 
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 
класса

2050

Действительный муниципальный советник 2 
класса

1950

Действительный муниципальный советник 3 
класса

1850

Муниципальный советник 1 класса 1700
Муниципальный советник 2 класса 1600
Муниципальный советник 3 класса 1500
Советник муниципальной службы 1 класса 1300
Советник муниципальной службы 2 класса 1200
Советник муниципальной службы 3 класса 1100
Референт муниципальной службы 1 класса 1000
Референт муниципальной службы 2 класса 900
Референт муниципальной службы 3 класса 800
Секретарь муниципальной службы 1 класса 700
Секретарь муниципальной службы 2 класса 600
Секретарь муниципальной службы 3 класса 500



ЧЕТВЕРГ, ЯНВАРЬ 11, 2024№1-2 (746-747)

Лента вне рамок посредственности.

WWW.VESTI-MALGOBEKA.RU 8

Адрес:
РИ, г.Малгобек,
ул. Осканова, 13А.

Редактор:
Картоев Ахмед
Муратович

Права:
Рукописи не возвращаются и
не рецензируются. Авторы
опубликованных материалов
несут ответственность за подбор
и точность приведённых фактов.
Мнение автора не обязательно
совпадает с точкой зрения редакции.

Контакты:
Тел.: 8 (962) 648-75-58
www.vesti-malgobeka.ru
vesti-malgobeka@mail.ru

Учредитель:
Администрация 
городского округа
г.Малгобек

Издательство: Газета отпечатана в типографии ИП Нестеренко А.В.
г.Новопавловск Ставропольского края. Тираж: 999 экз.

РЕШЕНИЕ
«28» декабря 2023 г.                                                                       №24

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД МАЛГОБЕК»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                          «О разви-
тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ город Мал-
гобек»  Городской совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных или совещательных органов в 
области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город-
ской округ город Малгобек».

2. Опубликовать настоящее  Решение  в  средствах  массовой  информации.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опу-

бликования (обнародования).

Глава   муниципального 
образования «Городской
округ город Малгобек»                                       ______________            М.И.Галаев

Председатель Городского Совета МО
«Городской округ город Малгобек»                  _____________               У.С. Евлоев

Приложение 
к Решению Городского Совета

МО «Городской округ город Малгобек» 
от 28.12.2023г. 2023 г. № 24

ПОРЯДОК
СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ В ОБ-

ЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В МУНИЦИ-
ПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД МАЛГОБЕК»

  
1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области раз-

вития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Городской округ 
город Малгобек» (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального 
закона от 24.07.2007                        № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации» и  определяет цели, условия и процедуру образования коллегиальных 
координационных или совещательных органов при администрации муниципального образования 
«Городской округ город Малгобек» в области развития малого и среднего предпринимательства. 

2. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего пред-
принимательства (далее - координационные или совещательные органы) создаются в целях: 

2.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации 
государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринима-
тельства. 

2.2. Выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское, общерегиональное или 
муниципальное значение и направленных на реализацию государственной и муниципальной по-
литики в области развития малого и среднего предпринимательства. 

2.3. Проведения общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых 
актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства. 

2.4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления муниципального образования 
«Городской округ город Малгобек» при определении приоритетов в области развития малого и 
среднего предпринимательства. 

2.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой ин-
формации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предприниматель-
скую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций. 

3. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе: 
3.1. Органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ город 

Малгобек». 
3.2. Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осу-

ществляющих предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования 
«Городской округ город Малгобек», в количестве не менее 15 человек. 

3.3. Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего пред-
принимательства. 

4. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, за исключением адми-
нистрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» (далее - инициаторы), 
обращаются с соответствующим письменным предложением к главе муниципального образования 
«Городской округ город Малгобек»                    (далее - глава ОМС). При этом в обращении должны 
быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в состав координационного или совеща-
тельного органа. 

Обращение инициаторов координационного или совещательного органа может быть представ-
лено на личном приеме главы ОМС или его заместителей, отправлено посредством почтового от-
правления или посредством электронной почты. 

Обращение подлежит регистрации не позднее трех календарных дней со дня его поступления. 
5. Глава ОМС рассматривает поступившее предложение в течение 30 календарных дней с даты 

его поступления. Инициаторы письменно не позднее 30 календарных дней со дня поступления 
предложения уведомляются о принятом решении способом, указанным в обращении. 

В случае принятия решения о создании координационного или совещательного органа по ини-
циативе администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» соот-

ветствующая информация в течение 2 календарных дней доводится до сведения хозяйствующих 
субъектов, в том числе путем размещения соответствующих сведений на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет). У субъектов малого и среднего 
предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории му-
ниципального образования «Городской округ город Малгобек», некоммерческих организаций, вы-
ражающих их интересы, запрашиваются предложения по кандидатурам для включения их в состав 
координационного или совещательного органа. 

6. Решение о создании координационного или совещательного органа принимается правовым 
актом администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек». 

Состав создаваемого координационного или совещательного органа утверждается постанов-
лением администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» с учетом 
поступивших от инициаторов предложений по кандидатурам. При этом количество представите-
лей администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» не может 
превышать 50 % общего числа членов координационного или совещательного органа. В состав 
создаваемого координационного или совещательного органа могут быть включены депутаты Со-
вета депутатов муниципального образования «Городской округ город Малгобек». Председателем 
координационного или совещательного органа является Глава ОМС или лицо, исполняющее его 
полномочия. 

Постановление о создании координационного или совещательного органа подлежит опублико-
ванию в газете «Вести Малгобека» и размещению на официальном сайте администрации муници-
пального образования «https://malgobek.ru» в сети Интернет. 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образова-
нии «Городской округ город Малгобек»

Частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                       «О развитии мало-
го и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в императивной форме определено, 
что порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и 
среднего предпринимательства органами местного самоуправления определяется нормативными 
правовыми актами органов местного самоуправления. 

Таким образом, в целях реализации положений федерального законодательства имеется необ-
ходимость в принятии решения «Об утверждении Порядка создания координационных или сове-
щательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образова-
нии «Городской округ город Малгобек»

Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет 
средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ (КОРРЕК-
ТИРОВКЕ)

 
принятие решения «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образова-
нии «Городской округ город Малгобек» не потребует принятия, отмены или изменения других му-
ниципальных нормативных правовых актов.

РЕШЕНИЕ
«21» декабря 2023 г.                                                                       № 20

О внесении изменений в Решение № 47 от 21.11.2014 г. «О налоге на имущество физиче-
ских лиц

В соответствии со статьей 399 Налогового Кодекса Российской Федерации 
Городской Совет муниципального образования "Городской округ город Малгобек" РЕШИЛ:

1.Внести сл. изменения в решение Городской Совет МО «Городской округ город Малгобек» от 
21.11.2014г. № 47:

Подпункт 2 пункта 2 изложить в сл. редакции:
0.5% в отношении объектов налогообложения включённых в перечень, определяемых в соот-

ветствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, в отношении объектов налогообложе-
ния, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, а также в 
отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей.

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Малгобека» и разместить на официаль-
ном сайте администрации МО «Городской округ город Малгобек».

3.   Настоящее решение вступает в силу по истечению месяца со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024г.

Председатель Городского Совета
МО «Городской округ город Малгобек»     _____________ Евлоев У. С.

Глава муниципального образования
«Городской округ город Малгобек»             _____________ Галаев М. И.


